Ebü'I-Mu
hacir Dinar'dan sonra meşhur kuman
dan Ukbe b. Nafi' ei-Fihrf SO'de (670) ve
62'de (682) gerçekleştirdiği seferlerle is
lamiyet'in yayılması için uygun bir ortam
hazırlamayı başardı. Ukbe'nin Berberf
kumandanı Küseyle ile yapılan bir savaş
ta şe h id düşmesinden sonra (63 / 682 -831
bu görevi Züheyr b. Kays ei-Belevf üst
lendi. Onun ardından Hassan b. Nu'man
ei-Gassani fetih hareketini devam et
tirdi; ancak o da Serberi Melikesi Kahi
ne önünde hezimete uğradı ve askerini
geri çekmek zorunda kaldı (77 1 6961 Fa
kat bir süre sonra Serberi kabilelerinin
de yardımıyla tekrar saldırıya geçerek
Kartaca 'yı ele geçirdi ve Kahine'nin so
nunu hazırladı (82 / 70 ı ı .

Ebu Abdullah eş
ŞIT, RüstemTier ve Ağlebiler'i bertaraf
ederek Fatımı Devleti'ni kurduktan son
ra da aynı durum devam etti. İlk Fatımi
halifesi Ubeydullah el-Mehdi ve halefie
ri Afrika ve Orta Mağrib'i (Cezayir) haki
miyetleri altına almayı başardılar. Hali
fe M uiz- Lidlnillah ·ın Fatımı başşehrini
Mehdiye'den Kahire'ye nakletmesinden
sonra (362/ 973) Sanhace Serberileri Mağ
rib ülkelerinde idareyi ele geçirerek ZI
rTier (972- 1148) ve Hammadller (1015-

1152) devletlerini kurdular. Bu sırada Mu
rabıtlar da (1 056-114 7) Yusuf b. Taşfin
kumandasında Tilimsan' ı ele geçirdiler,
Tenes ve Cezayir'e kadar Kuzey Afrika'
yı hakimiyetleri altına aldılar (454 / 1062).
Daha sonra Muvahhidler'in (1130-1269)

kurucusu Abdülmü'min b. Ali el-Kumi,
Hammadl Devleti'ne son vererek Cezayir
ve bütün Kuzey Afrika'yı zaptetti (548/
1153)

Cezayir VI. (XII.) yüzyılda ekonomik ve
kültürel kalkınmaya şahit olmuş, Tilim
san, Bicaye, Kostantlne, Annabe, Tenes
ve Vehran şehirleri birer ilim yuvası ve
ticaret merkezi olmuştur. İtalyan tüccar
lar Piza, Cenova ve Venedik'ten Avrupa
mallarını buralara getiriyor, buradan da
yün, deri ve hububat alıyorlardı.